perlinentibus tempore necessitatis subuenerit et ampliando eorum beneficia. inopiam eorum alleuiAUerit. Hiis enim

inforlunio et miseria profligatis quam predonum inmanilas igne et rapina inflixerat. ne tantis malis exaeerbati

eflugarenlur. et predia ecclesie horum recesau uastarentur. consilio usus est fratrum suorum. Ia> eorum etiam

scilicet minislrorum suorum qualiter ea emendarentur. Ouoruni communi deliberatione et consilio bona ecclesie

que utilgari lingua tcllant nuneupantur. ad predictam eurtim pertinentia. prediel is hominibus ad ea que primitus

possederant beneficia tradidit et confirmauit. F.a uidelieet dispositionc. ut ex hiis certo tempore qtiatuor talenta et octo

solidos et undeeim modios tritici et totidem siliginis soluerent. In festo scilicet s. Remigii duo talenta et quatuor

solidos et omne frumentum. In festo uero s. martini alia duo talenta et quatuor solidos. Hec autem non cuilibet

uillico sed cuicunque misso a se directo assignari delegauit. Ad hec ab omni iure et potestate eos uillici Clotto-

nensis penitus exuit. Xec eis plaiitis que uocantur Budinc. seil solummodo tribus legitimis plaritis nduocjiti

in Chilene intercssc iiMituii. Ceterum quiequid utililatis uel iuris m l de uiuis uel de defunrtis prouencrit. non

uillico sed abbati uel cuilibet ipsius misso dari. Quiequid etiam drliqitcrint. uel si certo tempore prescriptum

censum non Boluerint. soli abbati uel direrto ab. co »tintio iust jriaiu fieri decreuit. Prcterca ue uillicus aliquant

collectam uel »tipendia hospicii ab eis exigat ^^»>t,i que misen» omnino extenuare solcnt pruhihuil fieri. Hec

taut salubria constituta ego Geldolfus loro^SPni dei gratia prrlatus i|»is rogantibus innouare paratus. consilio

totius conuentus et niinisterialiita Bapicn^^Hnnc cartulam in nomine dei omnipotentis conscriptam. sigillo palris

nostri b. N>cholai confirmaui. i i eorum trjflnus probig et religiosis iriris. ut rata et ineonuulsa hactenus perma-

nentit corroborare curaui. Ctiitu iolatortai eiernu m - rl Interims nuisumat. nisi deo auetore a tanla iniquitate

resipiscat. Huius rei lestes sunt. Gcuoharon prior. Melbodo. \\ ernerus. Conradus. Arnoldus. Heccelo. Wikerus.

Hariwintis. Herimaniius. Throdericu». ministeriales. Reinoldus. Frumoldus. Godescalcus. Marharius. Godescalrus.

Redechinus. Rutholfu*. \\ illelmus et Iota familia.

Acta sunt hec anno dominier iiuarnatiunis. millesimo centesimo XI,Villi. Indictione XII. Presidente apostolico

im Eugenio 111. luipcrante Conrado tertio. Kegentc sedcui agrippinatu Arnoldo reuerentissimo Archiepiscopu.

368. 3lbt Sanibert t>on SJBerbcn erwirbt von SRuricb, einem Gbetmanne, bic fy&tftt ber JfrrdK (bee

Patronate) gu .pobenbobberg unb ber baju a,eb6ria,en ©runbflücfe. — 1150.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis-. Lambertis dei gratia Werthmentit abbas. uniuersis ecclesie fideübtis.

tum futuris quam presentibus subiecte rei noticiam. Cum plurimos antecessores nostros huius ecclesie rectores.

sui niemoriam. tarn in ornamentis atque ecclesie edifieiis. quam et prediorum multurum acquisilione animaduerto

nobis rcliquisse. et eternam ex bis non dubitem reeepisse eos mercedem. timens. ne talentum nobis conimissum

sepultura negligentie abscondamus. ipsorumque pio prouocatus excmplo aliquid subiectorum utilitati pro modulo

nostre paruitalis impertiri disposui. Tali igilur diuina nobis dementia ad hoc peragendiim subuenit occasione.

Contigit duoriim germanorum nobilium uirorum filios. Gerardum uidelicet et Röricum defunetis parentibus firmu

ei rata promissione coniederasse. quatinus neuler eorum prelrr alleriu» oscitum atque noluntatem quiequid de

paterna hereditate. uel inuadiando uel uendendo. agerc deberet. Et hec inter eos adhibita amicorum atque con-

sanguineorum multitudine. cerlifuata sunt. Euoluto autem tempore aliquauto Röricus aslrictus necessitatc. hcreditatem

»uum paternani in Biidberge nobis uendere disposuit. Xos igilur nepoti eius Gcrhardo. ut huic uenditiuni
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asscnsum preberet. unias talenti bencficium concessimus. Ipsi uero Rorico LXXXX. marcas puri argenti pro

prcfata hcreditate soa in Bodbergc tradidimus. nec non et receptionem apud nos filiortim eius Henrici et Heribert!

concessimus. Hex ergo die statuto conuenicntibiis ecclesie- nostre fidelibus. nec non et umicis et cognatis ipsorum

in loco. qui dicitur Horna. in placito comitis Adolfi de Sapkenberg certificata sunt, lbi enini coram liberis

seabinis ad ipsttm comitatiitn perfinentibus consentiente nepote suo Gerardo. aliisque cognatis suis, legitime uendidit

nobis predictam hereditatrni suani in Rodberge LXXXX. marcis. ut dictum est. argenti probati per manum
Herimanni comitis de Hardenberg, uidelicet ecclesie medietatem cum omnibus appendidis. maneipiis. mansis. agris.

siluis. pratis. aquis. aquarumque decur.sibus. cultis et incultis locis.

Facta sunt hec itaque anno dominice incarnatioois M.C.L. Indidione XUL in placito comitis Adolfi

de Saphenberge. per quem introdueti sumus sub rege Cönrado et archiepiscopo Coloniense. Arnoldo priore.